
škola zariadenie počet žiakov
Podiel DPFO na 

jedného žiaka

koeficient 

MFSR
Originálne spolu

61 Kysak

do 3 rokov 0 27,3

nad 3 roky 65 27,3

ZŠ 9 000 €

MŠ 65 1,5 10 047 €

109 015 €

182 861 €

291 876 €

Dňa: 14.12.2022 schválil: Ing. Ľubomír Krajňák, starosta obce

správa objektov  

Príloha č. 1 

VÝŠKA A ÚČEL DOTÁCIE PRE ROK 2023 

1

1,8

6

1,1CVČ

ZŠ

151 28 009 €

42 044 €

13 000 €

68

6 915 €

65

103,050     

182 861 €

Originálne kompetencie pre  MŠ 

Originálne kompetencie ZŠ a MŠ  spolu

VZN č. 5/2009 o určení dotácie  na prevádzku a mzdy z rozpočtu obce

na dieťa v materskej škole a dieťa školského zariadenia na príslušný kalendárny rok 

v zriaďovacej pôsobnosti obce Kysak

ŠJ

61

Originálne kompetencie pre ZŠ

MŠ

MŠ

ŠJ

ŠKD

200 €

2 813 €

na 1 

žiaka/rok

185 €

618 €

113 €


